

ULUSLARARASI

SEFFAFLIK

DERNEĐİ



YOLSUZLUĐA
SIFIR
TOLERANS


Özel Sektör İşbirliĐi Programı

Biz Kimiz?

2008 yılında gönüllü çabalarla kurulan Uluslararası Şeffaflık Derneđi ülkenin demokratik, sosyal ve ekonomik yönden gelişimi için toplumun tüm kesimlerinde şeffaflık, dürüstlük ve hesap verebilirlik ilkelerini hâkim kılma amacını taşır.

Dernek, yolsuzluğu sosyal, ekonomik ve politik krizleri besleyen, hukukun üstünlüğü ve demokratik sistemin işleyişini engelleyen, rekabeti ve ekonomik gelişimi önleyen, doğal kaynakların doğru kullanımını engelleyen ve insanları yoksulluk ve sefalete sürükleyen bir olgu olarak görmektedir. Uluslararası Şeffaflık Derneđi, yolsuzluğun azaltılması yönündeki çalışmalarını kapsamında kamu kesimi, iş dünyası, sendikalar, üniversiteler, meslek örgütleri ve sivil toplum örgütleri gibi konuyla ilgili tüm tarafları bir araya getirerek faaliyetlerinde bu çok aktörlü işbirliğini esas alır. Toplumsal yapıyı oluşturan ve/veya kamu gücünü elinde bulunduran tüm kişi ve kurumların açık, dürüst, hukuka uygun, etik, izlenebilir ve hesap verebilir şekilde davranmasını talep eder ve kendisi de bu ilkeler çerçevesinde faaliyetlerini sürdürür.

www.seffaflik.org

 /TransparencyTurkey

 @TransparencyTR



TÜRKİYE'DE YOLSUZLUK



Türkiye, 2014 yılında Uluslararası Şeffaflık Örgütü'nün (Transparency International) her yıl yayınladığı Yolsuzluk Algı Endeksi'nin sonuçlarına göre 5 puan birden düşerek en büyük düşüşü yaşayan ülke olmuştur. Ülke sıralamasında ise, 11 sıra birden düşerek 53 üncülüğten 64 üncü sıraya gerilemiştir. Yolsuzluk Algı Endeksi sıralamasındaki bu düşüş, son yıllarda ilerleme olarak belirtilen tüm reformlarda bir gerilemeye işaret etmektedir.

Uluslararası Şeffaflık Derneği'nin 2015 Nisan ayında yaptığı "Türkiye'de Yolsuzluk: Neden, Nasıl ve Nerede?" başlıklı kamuoyu araştırmasının sonuçlarına göre ise, katılımcıların %28,35'i, son 12 ayda temel kamu hizmetlerini alırken, usulsüz ödeme yapmak veya hediye vermek durumunda kaldığını belirtmektedir. Bu rakam diğer Avrupa Birliği ülkeleri ile karşılaştırıldığında, çok yüksek bir rakam olarak dikkat çekmektedir.

Ankete katılanlar, özel sektörün yolsuzlukta önemli bir payı olduğunu düşünmekte ve katılımcıların %61'i, özel sektörün rüşvet, hediye vb. vererek kamusal işlemler ve hukuki düzenlemeler üzerinde çok etkili olduğunu belirtmektedir.

Ayrıca, Uluslararası Şeffaflık Derneği tarafından gerçekleştirilen, Borsa İstanbul BİST-100 Endeksinde bulunan şirketlerin şeffaflık performanslarının değerlendirildiği diğer bir araştırmanın sonuçlarına göre, yolsuzlukla mücadele programının şeffaf bir şekilde raporlanması konusunda şirketler yüz üstünden 28 puan ile zayıf bir performans sergilemektedir.

Söz konusu araştırmanın sonuçlarına göre, BİST-100 şirketlerinin önemli bir bölümü, yolsuzlukla mücadele konusundaki faaliyetleri hakkında kamuoyuyla yeterince bilgi paylaşmamakta ve şeffaf raporlama yapmamaktadır. Ayrıca, araştırma sonuçlarına göre, 100 şirket arasından sadece dokuzu ayrı bir yolsuzlukla mücadele programı açıklamaktadır.

Son olarak, araştırmada yalnızca 10 şirkette, üst düzey yöneticilerin kişisel mesajlarında yolsuzlukla mücadele konusuna atıf yapıldığı görülmekte olup, "tone at the top" olarak adlandırılan üst düzey yöneticilerin kişisel mesajlarında da, yine şirketlerin yolsuzluğa karşı güçlü bir performans sergilemediği görülmektedir.

YOLSUZLUĞA SIFIR TOLERANS

İçin Özel Sektör
İşbirliği Programı nedir ?

Özel Sektör İşbirliği Programı, şeffaf, dürüst ve hesap verebilir bir şekilde faaliyet göstermeyi hedefleyen şirketleri tek bir çatı altında toplamayı hedeflemektedir.

Özel Sektör İşbirliği Programı, üyelik esasına göre çalışacak ve üye şirketler, Program sayesinde yolsuzlukla mücadeledeki kararlılıklarını tüm paydaşlar ve kamuoyu nezdinde gösterebilecek, yolsuzlukla mücadele alanında güncel gelişmeleri takip edebilecek ve çeşitli eğitimler ile yolsuzlukla mücadele programlarının etkinliğini arttırabilecektir.

The background of the image shows a group of business professionals in silhouette, walking across a modern, glass-enclosed walkway or skybridge. The walkway has a polished floor that reflects the people and the surrounding city. In the background, a dense urban skyline is visible, with several prominent skyscrapers, including one with a distinctive pointed top. The overall color palette is dominated by various shades of blue and teal, creating a professional and modern atmosphere.

Şirketler

Programa

Neden Üye Olmalı?

Programa üye olan şirketler, aşağıda sıralanan imkan ve ayrıcalıklara sahip olacaktır:

- Kurumsal itibarın artırılması, yatırımcılar, rakipler ve çalışanlara, Türkiye Cumhuriyeti mevzuatı ve uluslararası mevzuata uyma taahhüdüne yönelik güçlü bir mesaj verilmesi, faaliyetler ve işlemlerinde dürüstlük standartlarını yükseltmesi;
- Derneğin Program için tahsis ettiği internet sayfasında, Şeffaf Gündem dergisinde ayrılan sayfada ve Program tarafından yapılan açıklamalar ve çıkarılan bülten ve yayınlarda Şirket adı ve logosunun görünmesi;
- Program üyeleri tarafından, paydaşları ve çalıştıkları sektör temsilcilerine Program'a katıldıklarını duyurma olanağı;
- Transparency International'ın uzmanlığına ve yayınlarına erişim;
- Uzmanlar önderliğinde, gündemdeki konulara ilişkin geniş bakış açıları sunan düzenli yuvarlak masa ve bilgilendirme toplantıları;
- Özel konukların katılımıyla, uyum, şeffaflık ve hesap verebilirlik konularına odaklanan ve belirli aralıklarla düzenlenen atölyeler/sunumlar/etkinlikler;
- Transparency International'dan en son haberleri, yerel ve uluslararası mevzuatta meydana gelen gelişmeleri, yolsuzluk, şeffaflık ve hesap verebilirlik konusunda güncel bilgileri kapsayan Program Bülteni;
- Transparency International Günlük Yolsuzluk Haberleri Bülteni'ne abonelik;
- Üyelerin, kendi sistemlerini değerlendirebilmeleri ve rüşvetten kaçınma ve yolsuzlukla mücadele adına başvurabilecekleri, somut bir rehber niteliğinde olan kurumsal değerlendirme araçlarına erişim hakkı (online öz değerlendirme uyum kontrol listesi);
- Dernek tarafından düzenlenen diğer etkinliklere (Uluslararası Yolsuzlukla Mücadele Günü Konferansı vb) ve proje etkinliklerine özel düzenlenen atölyelere davet;
- Üyelerin talebi doğrultusunda hazırlanacak özel uygulamalar ve kurslar; üst yönetim, orta yönetim, çalışanlar veya şirketin çözüm ortakları için kurum içi eğitimler; sektör odaklı eğitimler; etik eğitimlerinde %20 indirim.

Üye olmak için ne yapmalı?

Program üyeliği şeffaflık ve yolsuzlukla mücadele alanında “sıfır tolerans” politikası izleyen veya izlemeye hazır tüm şirketlere açıktır. Üyelik başvurusunda bulunmak isteyen şirketler, 2015 yılı Ekim ayından itibaren başlayacak program üyeliği için Uluslararası Şeffaflık Derneği'ne hemen başvurabilir. Üye olmak isteyen şirket yönetimi, Uluslararası Şeffaflık Derneği'ne başvuruda bulunur. Şirket başvurusunun uygun görülmesi üzerine, şirketten “Üyelik Politikası” belgesini kabul etmesi ve “Üyelik Taahhüdü”nü imzalaması istenir.



Sorularınız ve Üyelik Talebi için ozelsektor@seffaflik.org adresine e-posta gönderebilir veya 0 212 240 52 81 telefon numarasını arayabilirsiniz.